UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NINH GIANG

Số:           /UBND-VHXH
V/v tham gia cuộc thi “Công dân số

Hải Phòng - sử dụng thông minh,

sống an toàn”

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Giang, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị xã Ninh Giang

Thực hiện công văn số 3452/KHCN-TTTT của Sở Khoa học công nghệ

thành phố Hải Phòng về việc triển khai Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng - sử

dụng thông minh, sống an toàn”.

Với mục tiêu phổ cập tri thức cơ bản về chuyển đổi số, kỹ năng số cần

thiết cho người dân để áp dụng trong cuộc sống hàng ngày, ngày 11/10/2025, Sở

Khoa học và Công nghệ đã tổ chức Hội nghị triển khai “Ngày hội toàn dân học

tập số” và Phát động Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng - sử dụng thông minh,

sống an toàn”.

UBND xã gửi thể lệ và tài liệu hướng dẫn tham gia Cuộc thi, đề nghị 100%

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động UBND xã tham gia cuộc thi. Đề

nghị MTTQ và các đoàn thể, Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông tuyên

truyền đến toàn thể nhân dân trên địa bàn tiếp cận, tham gia cuộc thi.

Thời gian mở hệ thống thi trực tuyến: Từ ngày 11/10/2025 đến hết ngày

11/11/2025.

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến tại địa chỉ

https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-

thong-minh-song-an-toan-nam-2025. Người tham gia dự thi sử dụng máy tính

hoặc các thiết bị di động có kết nối Internet.

Quét mã QR để tham gia Cuộc thi

https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-thong-minh-song-an-toan-nam-2025
https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-thong-minh-song-an-toan-nam-2025

UBND xã đề nghị các cá nhân, tổ chức nghiêm túc thực hiện nội dung

công văn này.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND;

- Phòng, ban, đơn vị, cơ quan;

- UBMTTQ xã;

- CB,CC,VC, NLĐ UBND xã;

- TTVHTT&TT (để tuyên truyền);

- Công thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huê

		2025-10-16T17:18:34+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Huê <nguyenthihue04041983@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T17:28:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG <xaninhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T17:28:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG <xaninhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T17:28:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG <xaninhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!